MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO Nº 088/2017

Senhor Presidente,

               Os Vereadores que abaixo subscrevem, solicitam que após, ouvido o Soberano Plenário

desta Casa, envie Moção de Parabenização à todos os Professores pelo dia 15 de outubro.

              Ensinar com amor. Falar com clareza. Ouvir com paciência. Repetir com entusiasmo cada

ensinamento quantas vezes for preciso. Ter carisma e bom humor, fazer o aluno se sentir especial.

Assim é um bom professor.

             Parabéns!

               Por isso apresentamos a presente Moção de Parabenizarão à todos os Professores.

Sala das Sessões “Dr. Tancredo de Almeida Neves” 16 de outubro de 2017.

Eder Rodrigues Lopes

Vereador

Felipe Fonseca Guerra   Fagner Florêncio dos Santos   Helder Campos Camilo

Presidente                               Vice-Presidente                        Secretário

Ramon Teixeira Barbosa

Vereador

De acordo os Vereadores: